



Tarptautinė Baltų literatūros savaitė

Siekiant stiprinti mokinių skaitymo motyvaciją, skatinant pažinti giminiškų tautų – lietuvių ir latvių – kalbą, literatūrą, kultūrą, mokiniai rugsėjo 23–30 dienomis dalyvavo pamokėlėse, popietėse.

Bibliotekos vedėja Edita mokiniams papasakojo apie projektą, rodė bibliotekoje turimas latvių rašytojų knygas. 2e, 3a ir 3b klasių mokiniai klausėsi latvių vaikų rašytojos A. Vanaga knygos „Plastikiniai chuliganai“ ištraukų, pasidalino mintimis apie taršos problemą ir atliko mokytojų parengtas užduotis. Šios autorės knygą bei užterštumo problemą su 5b klasių mokiniais aptarė dailės mokytoja Laima ir iš turimų atliekų kūrė pasakiškus knygos veikėjus.

Tikybos mokytoja Elvyra su 4 klasių mokiniais diskutavo apie krikščionybės šakas Lietuvoje ir Latvijoje, skaitė lietuviškai, o vėliau klausėsi latviškai ištrauką iš „Šventojo rašto“.

Lietuvių kalbos ir literatūros pamokose septintokai kartu su mokytoja Rasa skaitė ir aptarė ištraukas iš Rasos Bugavičutes-Pėce's knygos „Berniukas, kuris matė tamsoje“, nagrinėjo baltų kultūros ženklus, aptarė baltų ornamentų, grafinių ženklų, seniausių ir lakoniškiausių energijos ir informacijos išraiškos formų, gilią prasmę ir dvasinę vertę, o dailės pamokose su mokytoja Aušra aptarė baltų ženklų įprasminimą ir panaudodami baltų (lietuvių ir latvių) simboliką kūrė simetrišką kompoziciją.

6b klasės mokiniai su mokytoja Renalda lietuvių kalbos pamokoje skaitė latvių pasaką „Paplotis“ ir atliko užduotis.

Šokio pamokose 4b klasės vaikai klausėsi mokytojos Daivos pasakojimų apie latvių tautinius rūbus, šokius ir išmoko folklorinį šokį „Ozeits“.

Užsiėmimų akimirkomis dalinasi bibliotekos vedėja Edita, lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Rasa ir Renalda, dailės mokytojos Aušra ir Laima, tikybos mokytoja Elvyra, šokio mokytoja Daiva, pradinių kl. mokytojos Rima ir Laima.

Projekto organizatorius:

Vytauto Didžiojo universitetas: <https://www.vdu.lt/lt/>

Projekto partneriai:

Asociacija „Lietuvos ir Latvijos forumas“

Latvijos Respublikos ambasada Lietuvoje: <https://www2.mfa.gov.lv/vilnius/aktualitates>

Lietuvos Respublikos ambasada Latvijoje: <https://lv.mfa.lt/lv/lt/>

















